МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« •//» __/о1_________20 -АГ1-. № £

г. Краснодар

О присвоении статуса краевых инновационных площадок

Во исполнение приказа министерства образования и науки от 17 сентября
2014 года № 4049 «Об утверждении положений о краевых инновационных и
экспериментальных площадках и порядка присвоения статуса краевой
инновационной или экспериментальной площадки», на основании
протокола № 2 от 10 декабря 2015 года заседания Координационного совета по
управлению инновациями в образовательных организациях Краснодарского
края п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус краевых инновационных площадок, следующим
образовательным организациям:

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детский сад для детей раннего возраста № 1 города Армавира;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детский сад комбинированного вида № 37 города Армавира;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Центр развития
ребенка - детский сад № 100»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Центр развития
ребенка -  детский сад № 201 «Планета детства»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида «Сказка»;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному
учреждению центр развития ребенка -  детский сад № 41 г. Сочи;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному
учреждению детский сад общеразвивающего вида № 79 г, Сочи;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному
учреждению центр развития ребенка-детский сад № 118 г. Сочи;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детский сад комбинированного вида Jsf« 30 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

2

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 9 «Олененок» муниципального образования
Староминский район;

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
лицей «Морской технический» муниципального образования город
Новороссийск;

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе №33 муниципального образования город
Новороссийск;

муниципальному общеобразовательному автономному учреждению
гимназии № 8 г. Сочи;

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школе № 96;

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
гимназии № 2 муниципального образования город Новороссийск;

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования Центр творческого развития и гуманитарного образования г. Сочи;

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования станция юных техников г. Сочи;

муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар
«Центр развития творчества детей и юношества»;

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Хоста» город Сочи;

государственному бюджетному специальному общеобразовательному
учреждению Краснодарского края специальной (коррекционной) школе-
интернату Ш 15 г. Краснодара;

государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению Краснодарского края «Новороссийский социально-педагогический
колледж»;

государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению Краснодарского края «Брюховецкий аграрный колледж»;

государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и
экономики»;

государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению Краснодарского края «Краснодарский педагогический колледж».

2. Присвоить статус краевых инновационных площадок, следующим
муниципальным органам управления образованием и территориальным
методическим службам:

управлению по образованию и науке администрации города Сочи;

3

муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования»
города Армавира;

муниципальному бюджетному учреждению «Районный информационно-
методический центр» муниципального образования Каневской район;

управлению образованием администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район;

муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития
образования» муниципального образования Тимашевский район.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления общего образования Е.В. Воробьеву.

Министр Н.А. Наумова